

# Gör din trädgård mer personlig

Våga inspireras och visa din personlighet i trädgården. Det säger Anna Lindqvist, som titulerar sig både trädgårdsformgivare och bildkonstnär.

– Det finns en rädsla hos folk att man inte kan göra vad man vill i sin trädgård. Det är synd. Människor är alla olika, varför inte låta trädgården spegla det? säger Anna Lindqvist som är trädgårdsformgivare i Västerås.

Hon har arbetat med växter sedan början av 2000-talet efter en utbildning vid hantverksskolan Dacapo i Mariestad. Under de första åren jobbade hon på det välkända Zetas trädgård i Stockholm, där hon fortfarande hoppar in ibland. Men nu driver hon också en egen firma som trädgårdsformgivare där hon planerar trädgårdar samt hjälper privatpersoner som kört fast med sina trädgårdsvisioner.

– **Många** stressar upp sig över sin trädgård för att de tror att den ska se ut på ett visst sätt och glömmer bort att känna efter hur de själva vill ha det, säger hon.

– Under rådgivningarna är det många som vill sätta upp ett insynsskydd precis vid uteplatsen, trots att hela trädgården ska vara deras oas. Det är mer som att uteplatsen är deras egen zon och att de förbipasserande ska kunna titta in och beundra resten.

Anna Lindqvists favoritträdgårdar är de som inspirerats av ståndorter. Det är en naturtyp med specifika växtbetingelser, till exempel ett kärr eller en äng.

– Det är när man vågar som det blir riktigt starka trädgårdsupplevelser. Men självklart måste man ta hänsyn till platsens förutsättningar och kundernas önskemål, säger hon.

Vid sidan av sitt arbete är hon också bildkonstnär. Hon arbetar med bilder i olja som gestaltar inre och yttre landskap. Konsten har hon nytta av när hon ritat trädgårdar.



**Mångsysslare.** "Det är när man vågar som det blir riktigt starka trädgårdsupplevelser", säger Anna Lindqvist.

FOTO: KENNETH HUDD

## Anna Lindqvist

**Alder:** 51 år  
**Bor:** På Jakobsberg  
**Gör:** Trädgårdsformgivare  
**Familj:** Mannen Sacke och hunden Luna

– Det är samma tanke på helheten och samma strävan efter ett tydligt starkt uttryck som driver mig. En färg eller form upplevs på ett sätt ensam, på ett helt annat sätt i ett sammanhang.

**SARA WILK AXELSSON**  
021-19 92 88  
sara.wilk-axelsson@vlt.se



**En favorit.** Tre buxbomsbollar pryder hennes egen trädgård.